
 

 

Об утверждении результатов  

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г.  №678 (далее – Порядок проведения Олимпиады), 

на основании приказа отдела образования и науки Липецкой области от 

05.09.2023 г. №336 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году»,  в целях выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей, интереса к научной (научно-

исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений Данковского муниципального 

района с  08.11.2023г. по 09.12.2021 г. проходил муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее – муниципальный этап 

Олимпиады) по 24 предметам, в котором приняли участие 748 обучающихся.  

По итогам муниципального этапа Олимпиады 149 обучающихся стали 

победителями и призѐрами, что составляет 20 % от  общего количества 

школьников, принявших участие в Олимпиаде.  

 

Результативность муниципального этапа Олимпиады по предметам: 

 
Предмет Количество 

участников 

Количество 

победителей и 

призѐров 

% победителей и 

призѐров от  

количества 

участников 

Французский язык 2 1 50 

Технология 25 14 56 

ОБЖ 88 22 25 

Физическая 

культура 

94 25 27 

Экология 10 0 0 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

  

П Р И К А З 

 
               15.12.2023 г. 

 

 

г. Данков  

                                                   № 519 



Литература 50 10 20 

Право 24 3 13 

История 44 4 9 

География 74 16 22 

Английский язык 31 7 23 

Немецкий язык 2 2 100 

Биология 43 15 35 

Обществознание 68 9 13 

Физика 28 4 14 

Математика 64 4 6 

Химия 16 0 0 

Русский язык 54 5 9 

Искусство  24 4 17 

Астрономия 4 0 0 

Экономика 3 0 0 

Информатика и 

ИКТ 

10   

 

  

На основании вышеизложенного  

 

приказываю: 

1. Оргкомитету муниципального этапа Олимпиады утвердить результаты 

муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(Приложение 1 – рейтинг участников, Приложение 2 - рейтинг победителей и 

рейтинг призѐров муниципального этапа олимпиады). 

2. Наградить победителей и призѐров Олимпиады грамотами отдела 

образования, педагогов, подготовивших победителей и призѐров - 

благодарственными письмами отдела образования. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Проанализировать результаты школьного этапа Олимпиады. 

     3.2. Продолжить целенаправленную работу по выявлению и поддержке 

одарѐнных детей. 

      4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. начальника отдела образования                                            С.Е.Овчинникова  

 

 
 

 

Кораблина Д.С. 

 

 


